
                     
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                  del_________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/16, per la fornitura, in urgenza, di n. 1

Defibrillatore  biventricolare  destinato  ad  un  paziente  ricoverato  presso  la  S.C.  di  Cardiologia

dell'Azienda. Operatore Economico Boston Scientific S.p.a. Spesa complessiva € 12.500,00 +

Iva. CIG Z4A3203C75.

PDTD/2021/1104 LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale il Commissario Straordinario ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro,

dei provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e

servizi il cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con nota prot. 914 del 07.06.2021, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C.

Farmacia  ha  trasmesso  la  richiesta  avente  ad  oggetto  l'acquisto  urgente  di  n.  1

defibrillatore biventricolare modello Resonate CRTD G424, al fine di impiantarlo su un

paziente, ricoverato presso il Reparto di Cardiologia dell'Azienda, già portatore del

defibrillatore  del  modello  sopraindicato,  attualmente  scarico,  per  il  quale  è  stata

raccomandata urgentemente  la  sostituzione del  relativo  generatore  del  medesimo

modello per poter mantenere la compatibilità del dispositivo con la RNM;

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''le stazioni appaltanti

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di

cui all'art. 35 secondo le seguenti modalità:  a) per affidamenti di importo inferiore a

40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o

più operatori economici'';

Dato atto che  con  RDO  n.  rfq_373878  del  07.06.2021,  tramite  Piattaforma  Elettronica

SardegnaCAT, si  è proceduto a richiedere apposito preventivo di spesa alla Ditta

Boston Scientific S.p.a.;

Preso atto della relazione nella quale il Responsabile della S.C.  di Cardiologia, unitamente al

Direttore  della  S.C.  Farmacia,  ha espresso parere favorevole  in  merito  a  quanto

offerto dalla Ditta Boston Scientific S.p.a., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

luisanna.perra
Font monospazio
1044

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2021

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2021



                     
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del ______________

Acquisita l'offerta  in  data  08.06.2021,  con  cui  la  sopracitata  Ditta  si  è  resa  disponibile  a

prestare la fornitura in parola per una spesa complessiva pari a € 12.500,00  + Iva

(All. ''B'' fg. 2);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/16, in

favore della Ditta Boston Scientific S.p.a., la fornitura in urgenza di n. 1 Defibrillatore

biventricolare  modello  Resonate  CRTD  G424,  da  impiantare  su  un  paziente

ricoverato presso il Reparto di Cardiologia dell'Azienda, per una spesa complessiva

pari a € 12.500,00 + Iva;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/16, in favore della Ditta Boston

Scientific S.p.a., la fornitura in urgenza di n. 1 Defibrillatore biventricolare modello Resonate CRTD

G424, da impiantare su un paziente ricoverato presso il Reparto di Cardiologia dell'Azienda, per

una spesa complessiva pari a € 12.500,00 + Iva;

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a €  12.500,00 + Iva dovrà essere imputato sul Conto

n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 080130;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1044

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2021



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



 

Boston Scientific S.p.A. 
 

Viale Forlanini, 23  
20134 Milano  Italy  
Tel. +39 0226983.1  
Fax +39 0226983.230  
www.bostonscientific.eu  

 

 

Boston Scientific S.p.A. - Direzione e coordinamento di Target Therapeutics, Inc. 
Sede legale: Viale E. Forlanini, 23 – 20134 Milano Italy 
Capitale sociale € 1.230.000 – N. Reg. P.IVA & C.F. 11206730159 – N. REA MI 1447573 

Spett.le 
AZ. OSP. G.BROTZU   
P.LE A. RICCHI, 1  
  
 09134  CAGLIARI CA  
  

Milano, 8 giugno 2021  

Ns rif.to: Prot. N. OFFE-1631/2021-1283/CRM/og  

 

OGGETTO :  OFFERTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI PRODOTTI BOSTON SCIENTIFIC - LINEA CRM (CARDIAC RHYTHM MANAGEMENT)   

R.to: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/16, per la fornitura urgentissima di n. 1 Defibrillatore biventricolare 
destinato ad un paziente ricoverato presso la S.C. di Cardiologia dell'Azienda. TD 373878  
 
Il sottoscritto, Marco Boniardi nato a Bollate (MI) il 21/01/1967 e residente a Desio (MB) in Via Matteotti 79, Codice fiscale BNRMRC67A21A940Q, in qualità di 
Legale Rappresentante/Procuratore della società BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. con sede legale in Milano (MI) C.A.P. 20134, Viale Forlanini n. 23 e uffici 
amministrativi e commerciali in Milano (MI) C.A.P. 20134, Viale Forlanini n. 23 (Tel. 02/269831 - Fax 02/26983230), Codice Fiscale e P.IVA n. 11206730159,   
 

sottopone migliore offerta per i prodotti di seguito elencati: 
 

 n. 1 defibrillatore biventricolare mod. Resonate CRTD G424  

  

Codice Descrizione Prezzo conf. in € I.V.A. 
Pz. 
Per 

Conf.* 
CND Repertorio 

G424 

RESONATE CRT-D - Defibrillatore per CRT in grado di erogare 

stimolazione atrio biventricolare. Canali ventricolari 
indipendenti. Diagnostica studiata per la gestione del paziente 

scompensato e funzioni di defibrillazione e cardioversione. 
Funzione di comunicazione telemetrica perfezionata con 

telemetria ZIP senza bacchetta - Connettori:DF-4/IS-1/IS-

1;Dim: 53,7 x 81,8 x 9.9 mm;Peso 73,6 gr; Vol 32,5 cc 

12.500,00 
(dodicimilacinquecento / 00) 

4 % 1 J01050301 1514530/R 

 
*: Confezione indivisibile 
 
Si informa che gli eventuali ulteriori accessori necessari per gli impianti dei dispositivi Boston Scientific linea C.R.M. Vi saranno forniti in sconto merce/omaggio. 
 
 

http://www.bostonscientific.eu/
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 2

laura.pisano
Matita



 

 

 

 

 

 2 

 
 
Condizioni di vendita: 
• Porto: franco; 
• Imballo: gratis; 
• Pagamento: come previsto nella procedura TD 373878 
• I.V.A.: Vs. Carico; 
• VALIDITÀ OFFERTA: 12 mesi dalla data della presente. 
• Foro Competente: Milano 
• NON ESISTE UN MINIMO FATTURABILE 
 
 
NOTA: la presente offerta costituisce un invito all’emissione di ordini da parte di codesto Spett.le Ente. L’emissione di un ordine conforme alle condizioni economiche della presente 

offerta comporta implicita accettazione della stessa nella sua interezza. Boston Scientific S.p.A. si riserva di accettare o meno gli ordini pervenuti in base alla presente offerta. 
L’evasione dell’ordine e la consegna dei prodotti da Voi ordinati costituisce implicita accettazione dell’ordine da parte della scrivente. Per quanto non diversamente previsto nella 

presente offerta, la fornitura dei prodotti è soggetta alle Condizioni Generali di Vendita della scrivente, disponibili online 
(http://www.bostonscientific.com/content/dam/bostonscientific/corporate/Legal/BSC_General-Terms-and-Conditions-of-Sale-Italy.pdf) oppure su richiesta (Tender Office Italy, tel. 

02 269831 - fax 02 26983230). Qualora la presente offerta preveda la concessione di un’apparecchiatura in comodato d’uso, il rapporto sarà regolato dalle Condizioni Generali di 
Comodato della scrivente, disponibili su richiesta (Tender Office Italy, tel. 02 269831 - fax 02 26983230). 

 

 
 
Preghiamo dare conferma di accettazione dell'offerta. 
Restando a Vs. disposizione per ogni ulteriore necessità è gradita l'occasione per porgere distinti saluti. 
 
 
BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 
Il Procuratore 
Marco Boniardi 
[firmato digitalmente] 

Referente: Ufficio Gare 
 02/269831 /  02/26983230 
e-mail:  tender.italy@bsci.com 

 

 

mailto:tender.italy@bsci.com
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 2


	Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/16, per la fornitura, in urgenza, di n. 1 Defibrillatore biventricolare destinato ad un paziente ricoverato presso la S.C. di Cardiologia dell'Azienda. Operatore Economico Boston Scientific S.p.a. Spesa complessiva € 12.500,00 + Iva. CIG Z4A3203C75.
	DETERMINA

		2021-06-15T18:33:54+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-06-16T10:49:41+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-06-16T13:08:21+0200
	PERRA LUISANNA




